

**Uchwała Rady Wydziału Filologicznego Uniwersytetu Gdańskiego nr 176/2016**

z dnia 13 października 2016 r. w sprawie postępowania habilitacyjnego Pani dr Jolanty Chomko dotycząca odmowy nadania stopnia doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie językoznawstwo.

Skład RW 146 osób w tym 101 pracowników samodzielnych; obecnych 91 osób, w tym 65 pracowników samodzielnych.

Odmowa nadania stopnia doktora habilitowanego w zakresie nauk humanistycznych w dziedzinie językoznawstwo Pani dr Jolancie Chomko

W głosowaniu tajnym samodzielni członkowie RW: 51 – za, 0 - przeciw, 5 - się wstrzymało.

Rada Wydziału Filologicznego po zapoznaniu się z dokumentacją, recenzjami oraz stanowiskiem Komisji habilitacyjnej, w dniu 13 października 2016 r. podjęła uchwałę o odmowie nadania Pani dr Jolancie Chomko stopnia doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie językoznawstwo.

Uzasadnienie

Po wnikliwym rozpatrzeniu argumentacji recenzentów i członków komisji stwierdza się, że przedłożone przez dr Jolantę Chomko dokonanie habilitacyjne (monografia *Концепт «земля» в русской языковой и научной картинах мира*, Białystok 2015) charakteryzuje się określoną wtórnością względem prac już wcześniej w tym obszarze problemowym opublikowanych. Formalnie lingwoetnokognitywna, w praktyce pomija istotne dla analiz kognitywnych dane ankietowe i tekstowe, nie uwzględnia miejsca konceptu ZIEMIA w systemie rosyjskich wartości społecznych, nie konfrontuje rosyjskiego konceptu ZIEMIA z analogicznymi obrazami w innych językach słowiańskich (zwłaszcza polskim). Rozprawa ta ma bardziej charakter systematyzujący wiedzę już zdobytą niż otwierający nowe perspektywy poznawcze. Wtórność habilitacyjnej monografii dr Jolanty Chomko polega także na wykorzystywaniu tekstów prac zarówno innych badaczy, jak i tekstów własnych, opublikowanych przez Habilitantkę wcześniej, w sposób sprzeczny z regułami etyki pracy naukowej.

Ocena monografii dr Jolanty Chomko, przedstawionej jako osiągnięcie habilitacyjne, nie daje podstaw, by mówić o znacznym wkładzie Habilitantki w rozwój dyscypliny naukowej językoznawstwo.

DZIEKAN

  
prof. UG, dr hab. Maciej Michalski